
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

25.07.2016          № 1462-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 25 июля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    

                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 25.07.2016   №   1462-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-001159  

от 18.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-006995, 

действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу с ограниченной ответственностью  

«Петербургтеплоэнерго», сокращенное наименование: ООО «Петербургтеплоэнерго»,  

адрес места нахождения юридического лица: Россия, 190098, Санкт-Петербург, ул. Галерная,   

д. 20-22, лит. А,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7838024362,  ОГРН – 1047833020058. 

Регистрационный номер дела № 06996/16 от 23.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.06.2016 № 1169-п. 

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 07.07.2016. Проверка проведена 30.06.2016, акт 

проверки  № 06996/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.06.2016 № 1227-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 20.07.2016,  

акт проверки № 06996/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 198504, г. Санкт-Петербург, город Петергоф, Садовая  улица, дом 11,кор. 2, лит. К, 

часть помещения 1Н пом. 18, 3 этаж и МОП. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

197706, Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, Заречная дорога, д. 9, литера 

Б, часть помещения  4Н пом. 6-12 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

197730, Санкт-Петербург, п. Белоостров, Дюны, ул. Восточная , д.6, литера А, пом. 19, 20  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

198515, Санкт-Петербург, Петродворцовый район, п. Стрельна, ул. Гоголя, д. 12 б, лит.А,  

ч. пом. 5-Н, комн.8 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-004953 от 04.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                          

на № ЛО-78-01-006996, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинские Технологии», сокращенное наименование:  



ООО «Медицинские Технологии», адрес места нахождения юридического лица: 192148,  

г. Санкт-Петербург, ул. Невзоровой, д. 6, в связи с изменением наименования юридического лица. 

ИНН – 7811409333, ОГРН – 1089847236016. 

Регистрационный номер дела № 07082/16 от 14.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2016 № ххх-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 15.07.2016,  

акт проверки №  07082/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191025, Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 8, литер А, часть пом. 5Н пом. 51, 52, 55, 

56, 57, 58, 59, 60 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диабетологии; диетологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарнои имплантации); офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-002159 от 18.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006998, действующую бессрочно с 25 июля  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «АБА», сокращенное наименование: ООО «АБА»,   

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 196143,  

Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, дом  40/59, квартира 68, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                   

ее осуществления, указанным в лицензии.  

ИНН -7810026440, ОГРН – 1057810275797. 

Регистрационный номер дела № 07008/16 от 28.06.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016,  

акт проверки № 07008/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 19.07.2016,   

акт проверки  № 07008/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:   

195009, г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, литер А, часть здания комнаты 15-27, 

33, 36, 53-55. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 195009,  

г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 14, литер А, часть здания комнаты 15-27, 33, 36, 53-55. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по:  медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том   числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи, в том числе по:  неврологии; рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии детской; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по:  мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической;   стоматологии терапевтической;   

стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-002120 от 01.07.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006999, действующую бессрочно с 25 июля  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Центр гомеопатии «Арника», сокращенное наименование: 

ООО «Центр гомеопатии «Арника»,  адрес места нахождения юридического лица: Россия, 194356, 

Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 132, корпус 1, помещение 8-Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН -7802226365, ОГРН – 1047803001157. 

Регистрационный номер дела № 06967/16 от16.06.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных  проверок  от 16.06.2016 № 1119-п. 

Сроки проведения проверки с 17.06.2016 по 30.06.2016. Проверка проведена 18.06.2016, акт 

проверки № 06967/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 23.06.2016 № 1170-п.  

Сроки проведения проверки с 24.06.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 20.07.2016,   

акт проверки  № 06967/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  194356, г.Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.132, корп.1, лит.А, ч.пом.8-Н 

(пом.2,3,4,5 ч.пом.15 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; терапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 194356,  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.132, корп.1, лит. А, ч.пом.8-Н (пом. 2, 3, 4, 5 ч.пом.15). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе  при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: педиатрии; применению методов традиционной медицины; терапии. 

 



4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-001442 от 17.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-007000, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, 

Индивидуальному предпринимателю Торскому Олегу Олеговичу, паспорт 4015500043, 

выдан ТП №139отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  

в Центральном районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 28.04.2016, адрес места жительства 

индивидуального предпринимателя: 197341, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, дом 25, 

корп. 2, кв.33 , в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы(услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН –781408020816, ОГРНИП – 305470806400013. 

Регистрационный номер дела № 07016/16 от28.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № ххх-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016,   

акт проверки №  07016/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016№ ххх-п. 

Сроки проведения проверки с 11.07.2016 по 05.08.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки  № 07016/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Байконурская, д. 24, лит. А, помещение №3 в помещении 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии. 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197341,  

г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6, корп. 2, литера А, часть пом. 44-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии. 
 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003637 от 01.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007001, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Наша забота», сокращенное наименование:  ООО «Наша 

забота», адрес места нахождения юридического лица: 194223, г. Санкт-Петербург, 

Светлановский проспект, д. 43, пом. 3Н, в связи с  намерением лицензиата лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер дела № 07056/16 от 07.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 08.07.2016,  

акт проверки №  07056/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1342-п.  

Сроки проведения проверки с 18.07.2016 по 12.08.2016. Проверка проведена 25.07.2016,  

акт проверки № 07056/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194223, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 43, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использовании вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 71, корп. 2, лит. Б. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: онкологии; 

сестринскому делу; терапии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных условиях  по: онкологии; сестринскому делу; терапии. 

 
 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002290 от 16.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранения ,  

на № ЛО-78-01-007002, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «Алс Мед», сокращенное наименование: ООО «Алс Мед», адрес места 

нахождения юридического лица: 198205, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 122, пом. 14Н, 

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН-7807312226, ОГРН – 1067847469690. 

Регистрационный номер дела № 07017/16 от 28.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 07.07.2016,  

акт проверки № 07017/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 22.07.2016,  

акт проверки № 07017/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 122, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  198205,  

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 122, лит. А, пом. 14Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; медицинскому массажу; медицинской оптике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии 

(терапевтической) неврологии; онкологии; офтальмологии; оториноларингологии; 

рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005795 от 22.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007003, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СимаЛайт ЮНИДЕНТ», сокращенное наименование: 

 ООО «СимаЛайт ЮНИДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: 195269,  

г. Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 18, корп. 1, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН-7804493976, ОГРН-1127847502551. 

Регистрационный номер дела № 07030/16 от 30.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.06.2016. Проверка проведена 07.07.2016, 

акт проверки № 07030/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 22.07.2016, 

акт проверки № 07030/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 195269, г. Санкт-Петербург, Учительская улица, д. 18, корп. 1, лит. А, пом. 85Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуг 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 



ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг)  по адресу: 195269,  

г. Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 18, корп. 1, литера А, пом. 85Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002102 от 17.06.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007004, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Нео Дентал», сокращенное наименование:  

ООО «Нео Дентал», адрес места нахождения юридического лица: 190020, Россия,  

город Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д. 16, литера А, помещение 12-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН-7838002827, ОГРН – 1037861006699. 

Регистрационный номер дела № 07051/16 от 05.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 14.07.2016,  

акт проверки № 07051/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п.  

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 22.07.2016,  

акт проверки № 07051/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д. 16, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

  

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 190020,  

г. Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д. 16, лит. А, пом. 12Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006644 от 21.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007005, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу с ограниченной 



ответственностью «Центральная Управляющая Компания «Меньшиковский Форпост», 

сокращенное наименование: ООО «ЦУК «Меньшиковский Форпост», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 198412, Санкт-Петербург, Ломоносов, 

Ораниенбаумский проспект, д. 39 Б, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному  

в лицензии; 

- прекращением работ (услуг), составляющие лицензируемый вид деятельности  

по адресу указанному в лицензии. 

ИНН-7819033555, ОГРН – 1167847115963. 

Регистрационный номер дела № 07033/16 от 30.06.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п.  

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 07.07.2016,  

акт проверки № 07033/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п.  

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 22.07.2016,  

акт проверки № 07033/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: Санкт-Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, дом 39б,  

лит. А, часть пом. 1Н (пом. 32-74). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; 

колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 198512, Санкт- 

Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д. 39 б, лит. А, помещение 1-Н, ч. п. 34-

61, 68. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; общей 

практике; рентгенологии; сестринскому делу; управлению сестринской деятельностью;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; 

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; ортодонтии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии. 

 

198512, Санкт- Петербург, город Ломоносов, Ораниенбаумский проспект, д. 39 б, лит. А, 

помещение 1-Н, ч. п. 34-61, 68. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; колопроктологии; профпатологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рефлексотерапии; ревматологии; 

эпидемиологии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-004394 от 07.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-007006, действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 117», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 117», 

юридический адрес: 194358, Санкт-Петербург, ул. Симонова, д. 5, корп. 1, лит А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7802166613, ОГРН – 1037804050041.  

Регистрационный номер дела № 07010/16 от 28.06.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016,  

акт проверки № 07010/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 25.07.2016,  

акт проверки № 07010/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

194358, Санкт-Петербург, ул. Симонова, д. 5, корп. 1, лит А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинской статистики; медицинскому 

массажу; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 



делу; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; терапии; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; диабетологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; ортодонтии; 

оториноларингологии; офтальмологии; онкологии; профпатологии; пульмонологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ревматологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе на право владения оружием; эндокринологии. При оказании 

первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

офтальмологии; урологии; эндокринологии; хирургии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской 

реабилитации; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: кардиологии; медицинской реабилитации; неврологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

профилактическим; медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). При проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. При проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

194361, Санкт-Петербург, поселок Левашово, улица Мира, д.26, корп.2, лит.А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: общей практике; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии; общей врачебной 

практике (семейной медицине); офтальмологии; терапии; хирургии; эндокринологии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

терапевтической; эндокринологии; При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): 1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе,  

д. 12, лит. АЛ2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому 

воспитанию; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                                   

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; инфекционным 

болезням; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии 

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной  медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

неврологии; офтальмологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  194358,  

Санкт-Петербург, ул. Симонова, д. 5, корп. 1, лит А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине; контролю качества медицинской 

помощи; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: восстановительной 

медицине; применению методов традиционной медицины; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 
 



11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-001717 

от 29.10.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007007, 

действующую бессрочно с 25 июля 2016 года, Обществу с ограниченной ответственностью 

«Стройремир», сокращенное наименование: ООО «Стройремир», адрес места нахождения 

юридического лица: 194021, Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, д. 39 , в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810694631, ОГРН – 1037808018962. 

Регистрационный номер дела № 07019/16 от 30.06.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.06.2016 № 1228-п. 

Сроки проведения проверки с 01.07.2016 по 14.07.2016. Проверка проведена 01.07.2016, акт 

проверки № 07019/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.07.2016 № 1288-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 04.08.2016. Проверка проведена 25.07.2016,  акт 

проверки № 07019/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194021, г. Санкт-Петербург, проспект Пархоменко, д. 39, пом. 8Н, 9Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                                

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, Проспект Пархоменко 

д.39 пом 8-Н, 9-Н лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; применению методов 

традиционной медицины; рефлексотерапии; терапии; физиотерапии. 

 

 


